



СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ НСОПБ

регистрационный № РОСС RU.M704.04ЮАБ0

www.nsopb.pfb, e-mail: nsopb@nsopb.ru

Испытательная лаборатория. Свидетельство №НСОПБ ЮАБ0.RU.ЭО.РУ.028

038648

«23» апреля 2018г.

ПРОТОКОЛ №112

испытаний по контролю качества огнезащитной обработки деревянных конструкций

1. Дата проведения огнезащитной обработки: 28.03.2018г. - 18.04.2018г.
2. Дата проведения испытаний: 19.04.2018г.
3. Основание проведения испытаний: письмо от ООО «Победа» от 18.04.2018г.
4. Место проведения огнезащитных работ: деревянные конструкции кровли многоквартирного жилого дома, по адресу: г. Тюмень, ул. Жуковского, 84, к.1.
5. Наименование организации, проводившей огнезащитную обработку (номер лицензии от ГПС, срок действия лицензии): ООО «Победа» (лицензия №72-Б/00315, от 14.12.2016г., действительна бессрочно).
6. Вид, площадь обработки и состояние огнезащитных конструкций: деревянные конструкции кровли на площади 500 м².
7. Наименование (марка) примененного огнезащитного состава, номер, срок действия сертификата ПБ, данные технического паспорта: биопирен (антипирен-антисептик) «МИГ-09», выпускаемый по ТУ 2499-039-24505934-2009. Сертификат №С-РУ.ПБ25.В.04365 действителен до 14.03.2022г., обеспечивает II (вторую) группу огнезащитной эффективности с общим расходом готового раствора не менее 300 г/м², устойчив к старению.
8. Условия проведения испытания: температура воздуха, 20°C; относительная влажность воздуха, 66 %.
9. Результаты испытаний:

№ исп ыта ния	№ образца	Место отбора проб	Результаты испытаний		
			Обугливание на всю площадь рамки	Самостоятельное горение образца после отключения горелки, с	Наличие сквозного прогара
1	1	Деревянные конструкции кровли	Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	2		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	3		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	4		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует

10. Выводы по результатам испытаний: качество огнезащитной обработки деревянных конструкций **СООТВЕТСТВУЕТ** требованиям ГОСТ Р 53292-2009 «Огнезащитные составы и вещества для древесины и материалов на ее основе. Общие требования. Методы испытаний» (п.6.4.3.4).

Эксперт ООО ИПЛ «ПожКонтроль»

Иванов И.Л.

Инженер-испытатель ООО ИПЛ «ПожКонтроль»

Донченко И.А.





СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ НСОПБ

регистрационный № РОСС RU.M704.04ЮАБ0

www.nsofb.pf, e-mail:nsopb@nsopb.ru

Испытательная лаборатория. Свидетельство №НСОПБ ЮАБ0.RU.ЭО.РУ.028

038648

«23» апреля 2018г.

ПРОТОКОЛ №113

испытаний по контролю качества огнезащитной обработки деревянных конструкций

1. Дата проведения огнезащитной обработки: 28.03.2018г. - 18.04.2018г.
2. Дата проведения испытаний: 19.04.2018г.
3. Основание проведения испытаний: письмо от ООО «Победа» от 18.04.2018г.
4. Место проведения огнезащитных работ: деревянные конструкции кровли многоквартирного жилого дома, по адресу: г. Тюмень, ул. Кирова, 46.
5. Наименование организации, проводившей огнезащитную обработку (номер лицензии от ГПС, срок действия лицензии): ООО «Победа» (лицензия №72-Б/00315, от 14.12.2016г., действительна бессрочно).
6. Вид, площадь обработки и состояние огнезащитных конструкций: деревянные конструкции кровли на площади 1000 м².
7. Наименование (марка) примененного огнезащитного состава, номер, срок действия сертификата ПБ, данные технического паспорта: биопирен (антипирен-антисептик) «МИГ-09», выпускаемый по ТУ 2499-039-24505934-2009. Сертификат №С-RU.ПБ25.В.04365 действителен до 14.03.2022г., обеспечивает II (вторую) группу огнезащитной эффективности с общим расходом готового раствора не менее 300 г/м², устойчив к старению.
8. Условия проведения испытания: температура воздуха, 20°C; относительная влажность воздуха, 66 %.
9. Результаты испытаний:

№ исп ыта ния	№ образца	Место отбора проб	Результаты испытаний		
			Обугливание на всю площадь рамки	Самостоятельное горение образца после отключения горелки, с	Наличие сквозного прогара
1	1	Деревянные конструкции кровли	Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	2		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	3		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	4		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует

10. Выводы по результатам испытаний: качество огнезащитной обработки деревянных конструкций **СООТВЕТСТВУЕТ** требованиям ГОСТ Р 53292-2009 «Огнезащитные составы и вещества для древесины и материалов на ее основе. Общие требования. Методы испытаний» (п.6.4.3.4).

Эксперт ООО ИПЛ «ПожКонтроль»



Иванов И.Л.

Инженер-испытатель ООО ИПЛ «ПожКонтроль»

Додошенко И.А.





СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ НСОПБ

регистрационный № РОСС RU.M704.04ЮАБ0

www.nsopb.pf, e-mail:nsopb@nsopb.ru

Испытательная лаборатория. Свидетельство №НСОПБ ЮАБ0.RU.ЭО.РУ.028

038648

«23» апреля 2018г.

ПРОТОКОЛ №114

испытаний по контролю качества огнезащитной обработки деревянных конструкций

1. Дата проведения огнезащитной обработки: 28.03.2018г. - 18.04.2018г.
2. Дата проведения испытаний: 19.04.2018г.
3. Основание проведения испытаний: письмо от ООО «Победа» от 18.04.2018г.
4. Место проведения огнезащитных работ: деревянные конструкции кровли многоквартирного жилого дома, по адресу: г. Тюмень, ул. Волгоградская, 111.
5. Наименование организации, проводившей огнезащитную обработку (номер лицензии от ГПС, срок действия лицензии): ООО «Победа» (лицензия №72-Б/00315, от 14.12.2016г., действительна бессрочно).
6. Вид, площадь обработки и состояние огнезащитных конструкций: деревянные конструкции кровли на площади 1000 м².
7. Наименование (марка) примененного огнезащитного состава, номер, срок действия сертификата ПБ, данные технического паспорта: биопирен (антипирен-антисептик) «МИГ-09», выпускаемый по ТУ 2499-039-24505934-2009. Сертификат №С-RU.ПБ25.В.04365 действителен до 14.03.2022г., обеспечивает II (вторую) группу огнезащитной эффективности с общим расходом готового раствора не менее 300 г/м², устойчив к старению.
8. Условия проведения испытания: температура воздуха, 20°C; относительная влажность воздуха, 66 %.
9. Результаты испытаний:

№ исп ыта ния	№ образца	Место отбора проб	Результаты испытаний		
			Обугливание на всю площадь рамки	Самостоятельное горение образца после отключения горелки, с	Наличие сквозного прогара
1	1	Деревянные конструкции кровли	Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	2		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	3		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	4		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует

10. Выводы по результатам испытаний: качество огнезащитной обработки деревянных конструкций **СООТВЕТСТВУЕТ** требованиям ГОСТ Р 53292-2009 «Огнезащитные составы и вещества для древесины и материалов на ее основе. Общие требования. Методы испытаний» (п.6.4.3.4).

Эксперт ООО ИПЛ «ПожКонтроль»

Инженер-испытатель ООО ИПЛ «ПожКонтроль»



Иванов И.Л.

Додошенко И.А.





СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ НСОПБ

регистрационный № РОСС RU.M704.04ЮАБ0

www.nsofb.pf, e-mail:nsofb@nsopb.ru

Испытательная лаборатория. Свидетельство №НСОПБ ЮАБ0.RU.ЭО.РУ.028

038648

«23» апреля 2018г.

ПРОТОКОЛ №115

испытаний по контролю качества огнезащитной обработки деревянных конструкций

1. Дата проведения огнезащитной обработки: 28.03.2018г. - 18.04.2018г.
2. Дата проведения испытаний: 19.04.2018г.
3. Основание проведения испытаний: письмо от ООО «Победа» от 18.04.2018г.
4. Место проведения огнезащитных работ: деревянные конструкции кровли многоквартирного жилого дома, по адресу: г. Тюмень, ул. Волгоградская, 113.
5. Наименование организации, проводившей огнезащитную обработку (номер лицензии от ГПС, срок действия лицензии): ООО «Победа» (лицензия №72-Б/00315, от 14.12.2016г., действительна бессрочно).
6. Вид, площадь обработки и состояние огнезащитных конструкций: деревянные конструкции кровли на площади 1000 м².
7. Наименование (марка) примененного огнезащитного состава, номер, срок действия сертификата ПБ, данные технического паспорта: биопирен (антипирен-антисептик) «МИГ-09», выпускаемый по ТУ 2499-039-24505934-2009. Сертификат №С-RU.ПБ25.В.04365 действителен до 14.03.2022г., обеспечивает II (вторую) группу огнезащитной эффективности с общим расходом готового раствора не менее 300 г/м², устойчив к старению.
8. Условия проведения испытания: температура воздуха, 20°C; относительная влажность воздуха, 66 %.
9. Результаты испытаний:

№ исп ыта ния	№ образца	Место отбора проб	Результаты испытаний		
			Обугливание на всю площадь рамки	Самостоятельное горение образца после отключения горелки, с	Наличие сквозного прогара
1	1	Деревянные конструкции кровли	Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	2		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	3		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	4		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует

10. Выводы по результатам испытаний: качество огнезащитной обработки деревянных конструкций **СООТВЕТСТВУЕТ** требованиям ГОСТ Р 53292-2009 «Огнезащитные составы и вещества для древесины и материалов на ее основе. Общие требования. Методы испытаний» (п.6.4.3.4).

Эксперт ООО ИПЛ «ПожКонтроль»

Инженер-испытатель ООО ИПЛ «ПожКонтроль»

Иванов И.Л.

Донченко И.А.





СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ НСОПБ

регистрационный № РОСС RU.M704.04ЮАБ0

www.nsofb.pf, e-mail:nsopb@nsopb.ru

Испытательная лаборатория. Свидетельство №НСОПБ ЮАБ0.RU.ЭО.РУ.028

038648

«23» апреля 2018г.

ПРОТОКОЛ №116

испытаний по контролю качества огнезащитной обработки деревянных конструкций

1. Дата проведения огнезащитной обработки: 28.03.2018г. - 18.04.2018г.
2. Дата проведения испытаний: 19.04.2018г.
3. Основание проведения испытаний: письмо от ООО «Победа» от 18.04.2018г.
4. Место проведения огнезащитных работ: деревянные конструкции кровли многоквартирного жилого дома, по адресу: г. Тюмень, ул. Семакова, 25.
5. Наименование организации, проводившей огнезащитную обработку (номер лицензии от ГПС, срок действия лицензии): ООО «Победа» (лицензия №72-Б/00315, от 14.12.2016г., действительна бессрочно).
6. Вид, площадь обработки и состояние огнезащитных конструкций: деревянные конструкции кровли на площади 1500 м².
7. Наименование (марка) примененного огнезащитного состава, номер, срок действия сертификата ПБ, данные технического паспорта: биопирен (антипирен-антисептик) «МИГ-09», выпускаемый по ТУ 2499-039-24505934-2009. Сертификат №С-RU.ПБ25.В.04365 действителен до 14.03.2022г., обеспечивает II (вторую) группу огнезащитной эффективности с общим расходом готового раствора не менее 300 г/м², устойчив к старению.
8. Условия проведения испытания: температура воздуха, 20°C; относительная влажность воздуха, 66 %.
9. Результаты испытаний:

№ исп ыта ния	№ образца	Место отбора проб	Результаты испытаний		
			Обугливание на всю площадь рамки	Самостоятельное горение образца после отключения горелки, с	Наличие сквозного прогара
1	1	Деревянные конструкции кровли	Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	2		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	3		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	4		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
2	5	Деревянные конструкции кровли	Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	6		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	7		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	8		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует

10. Выводы по результатам испытаний: качество огнезащитной обработки деревянных конструкций **СООТВЕТСТВУЕТ** требованиям ГОСТ Р 53292-2009 «Огнезащитные составы и вещества для древесины и материалов на ее основе. Общие требования. Методы испытаний» (п.6.4.3.4).



Эксперт ООО ИПЛ «ПожКонтроль»

Инженер-испытатель ООО ИПЛ «ПожКонтроль»



Иванов И.Л.

Доношенко И.А.



СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ НСОПБ

регистрационный № РОСС RU.M704.04ЮАБ0

www.nsofb.pf, e-mail:nsopb@nsopb.ru

Испытательная лаборатория. Свидетельство №НСОПБ ЮАБ0.RU.ЭО.РУ.028

038648

«23» апреля 2018г.

ПРОТОКОЛ №117

испытаний по контролю качества огнезащитной обработки деревянных конструкций

1. Дата проведения огнезащитной обработки: 28.03.2018г. - 18.04.2018г.
2. Дата проведения испытаний: 19.04.2018г.
3. Основание проведения испытаний: письмо от ООО «Победа» от 18.04.2018г.
4. Место проведения огнезащитных работ: деревянные конструкции кровли многоквартирного жилого дома, по адресу: г. Тюмень, ул. Беляева, 25.
5. Наименование организации, проводившей огнезащитную обработку (номер лицензии от ГПС, срок действия лицензии): ООО «Победа» (лицензия №72-Б/00315, от 14.12.2016г., действительна бессрочно).
6. Вид, площадь обработки и состояние огнезащитных конструкций: деревянные конструкции кровли на площади 1500 м².
7. Наименование (марка) примененного огнезащитного состава, номер, срок действия сертификата ПБ, данные технического паспорта: биопирен (антипирен-антисептик) «МИГ-09», выпускаемый по ТУ 2499-039-24505934-2009. Сертификат №С-RU.ПБ25.В.04365 действителен до 14.03.2022г., обеспечивает II (вторую) группу огнезащитной эффективности с общим расходом готового раствора не менее 300 г/м², устойчив к старению.
8. Условия проведения испытания: температура воздуха, 20°C; относительная влажность воздуха, 66 %.
9. Результаты испытаний:

№ исп ыта ния	№ образца	Место отбора проб	Результаты испытаний		
			Обугливание на всю площадь рамки	Самостоятельное горение образца после отключения горелки, с	Наличие сквозного прогара
1	1	Деревянные конструкции кровли	Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	2		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	3		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	4		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
2	5	Деревянные конструкции кровли	Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	6		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	7		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	8		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует

10. Выводы по результатам испытаний: качество огнезащитной обработки деревянных конструкций **СООТВЕТСТВУЕТ** требованиям ГОСТ Р 53292-2009 «Огнезащитные составы и вещества для древесины и материалов на ее основе. Общие требования. Методы испытаний» (п.6.4.3.4).



Эксперт ООО ИПЛ «ПожКонтроль»

Инженер-испытатель ООО ИПЛ «ПожКонтроль»



Иванов И.Л.

Донченко И.А.



СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ НСОПБ

регистрационный № РОСС RU.M704.04ЮАБ0

www.nsofb.pf, e-mail: nsopb@nsopb.ru

Испытательная лаборатория. Свидетельство №НСОПБ ЮАБ0.RU.ЭО.РУ.028

038648

«23» апреля 2018г.

ПРОТОКОЛ №118

испытаний по контролю качества огнезащитной обработки деревянных конструкций

1. Дата проведения огнезащитной обработки: 28.03.2018г. - 18.04.2018г.
2. Дата проведения испытаний: 19.04.2018г.
3. Основание проведения испытаний: письмо от ООО «Победа» от 18.04.2018г.
4. Место проведения огнезащитных работ: деревянные конструкции кровли многоквартирного жилого дома, по адресу: г. Тюмень, ул. Беляева, 29.
5. Наименование организации, проводившей огнезащитную обработку (номер лицензии от ГПС, срок действия лицензии): ООО «Победа» (лицензия №72-Б/00315, от 14.12.2016г., действительна бессрочно).
6. Вид, площадь обработки и состояние огнезащитных конструкций: деревянные конструкции кровли на площади 2300 м².
7. Наименование (марка) примененного огнезащитного состава, номер, срок действия сертификата ПБ, данные технического паспорта: биопирен (антипирен-антисептик) «МИГ-09», выпускаемый по ТУ 2499-039-24505934-2009. Сертификат №С-RU.ПБ25.В.04365 действителен до 14.03.2022г., обеспечивает II (вторую) группу огнезащитной эффективности с общим расходом готового раствора не менее 300 г/м², устойчив к старению.
8. Условия проведения испытания: температура воздуха, 20°C; относительная влажность воздуха, 66 %.
9. Результаты испытаний:

№ исп ыта ния	№ образца	Место отбора проб	Результаты испытаний		
			Обугливание на всю площадь рамки	Самостоятельное горение образца после отключения горелки, с	Наличие сквозного прогара
1	1	Деревянные конструкции кровли	Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	2		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	3		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	4		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
2	5	Деревянные конструкции кровли	Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	6		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	7		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	8		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
3	9	Деревянные конструкции кровли	Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	10		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	11		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует
	12		Не наблюдается	Не наблюдается	Отсутствует

10. Выводы по результатам испытаний: качество огнезащитной обработки деревянных конструкций **СООТВЕТСТВУЕТ** требованиям ГОСТ Р 53292-2009 «Огнезащитные составы и вещества для древесины и материалов на ее основе. Общие требования. Методы испытаний» (п.6.4.3.4).

Эксперт ООО ИПЛ «ПожКонтроль»

Инженер-испытатель ООО ИПЛ «ПожКонтроль»

Иванов И.Л.

Доношенко И.А.